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Vila Čerych v České Skalici byl obytný dům stojící v zahra-

dě v  údolí řeky  Úpy  a  byl svatebním darem podnikatele 

Ladislava  Bartoně z  Dobenína  neteři Marii Bartoňové-Če-

rychové. Vila byla podle návrhů  architekta  Otakara No-

votného budována v letech 1924 – 25. V současné době je 

v majetku nadačního fondu

KAPLICKY CENTRE.

Královéhradecký kraj v  uplynulém roce znovu spolufinancoval dotace 
pro jednotky požární ochrany obcí, které umožní pořízení nové techniky 
a výstavbu, či modernizaci zázemí dobrovolných hasičů v regionu. Celková 
výše dotace pro jednotky v  Královéhradeckém kraji byla 88 milionů ko-
run a podílel se na ní nejen kraj, ale také stát prostřednictvím dotačního 
programu ministerstva vnitra.  Z našeho regionu získaly na projekt stavby 
nebo rekonstrukce požární zbrojnice obec Provodov-Šonov a Česká Skali-
ce. Na pořízení nové cisternové automobilové stříkačky z rámcové dohody 
získaly příspěvek Hajnice, Havlovice a Lukavice a na Pořízení nového do-
pravního automobilu nebo požárního přívěsu pro hašení Nové Město nad 
Metují a Batňovice

88 milionů pomohlo hasičům

Jedná se o kouzelnickou školu s Mis-
trem České republiky v moderní magii 
Milošem Malým, kde je možné si vy-
zkoušet různé čáry, máry. Vhodné pro 
všechny generace se zájmem o kouzla 
a proběhne 23. 1. 2024 15:00 - 19:00 ve 
Středisku volného času Bájo na Husově 
náměstí v České Skalici

koUzelnický 
woRkshoP

vyřízení dotace
zelená úsPoRám

nachodokna@tanax.eu
 www.tanax.eu

Plastová okna
a dveře

tanax tel. 777 116 547
        774 930 346

slevy na okna
až 50%

zatePlování
Rodinných domů

Autoopravna
PEZA s.r.o.

nově nabízí 

měření emisí
plynových, benzínových

i naftových motorů.

Autoopravna
PEZA s.r.o.

Bílkova 271, Náchod

Tel. 777 193 866, 602 231 903
www.autopeza.cz

Akce na leden!

Akční cena platí pouze do 31.1.2024 nebo do vyprodání zásob.

Xiaomi Redmi 12C 128GB - 2.799 Kč 

Školní jídelna Základní školy V Komenského ulici 
v Náchodě nabízí od 1.1.2024 možnost stravování i pro 
cizí strávníky. Výdej je možný jak do jídlonosičů, tak 
je možné se naobědvat přímo v jídelně. Výběr je kaž-
dý den ze dvou jídel a cena obsahuje polévku, hlavní 
jídlo, ovoce či desert a pitný režim. Zájemci mohou 
kontaktovat vedoucí školní jídelny Moniku Dobrovol-
nou, tel. 602774862.

SKVĚLÁ NABÍDKA

OBĚDOVÉ MENU ZA 105 Kč

Jazyková škola Gate Náchod
pořádá jazykové kurzy

NĚMČINY
l pro začátečníky i pokročilé, konverzační
l malé skupiny, pohodová atmosféra,

školní výlety
l prezentační i online výuka 

Tel. NJ 603 440 969 AJ 603 493 780
Překlady a tlumočení NJ, AJ

s „kulatým“ razítkem (soudní ověření)
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Vzpomínka
Dne 18.1.2024 uplyne 5 let,

kdy nás opustil milující manžel, tatínek,
dědeček a náchodský taxikář

pan karel Drašnar.

kdo jste ho znali, zavzpomínejte.

Před několika dny jsme přivíta-
li nový rok 2024. Každý jej oslavil 
po  svém. Na  náchodském zámku se 
do  něho probudil v  místním medvě-
dinci také jeden ze zámeckých symbo-
lů Ludvík - Medvěd hnědý. Společně 
s ním jej sdílela i medvědice Dáša, ale 
ta nás před rokem v  lednu opustila. 
Po  zdravotních komplikacích odešla 
do medvědího nebe. 

Zeptali jsme se medvědářky Jany 
Vláškové, jak se Ludvíkovi v  těchto 
dnech v jeho obydlí daří a co ho čeká? 

„Krátce před Vánocemi byly dokon-
čeny opravy na mostku nad medvědári-
em. Pracovní hluk utichl. Poslední dny 
loňského roku bylo skoro jarní počasí. 
Ludvíka vylákalo, i  přes zimní spánek, 
ven. Nyní čeká nás i  jeho pravidelná 
údržba medvědária. Poté bude násle-
dovat úprava prolézačky, kterou již pro 
šplhání nevyužívá. Vzhledem k tomu, že 
je Ludvík, který letos oslaví dvaatřicítku, 
hravý a  zvídavý, chystáme pro něho 
další schovávačky pro pamlsky a  okus 
z ovocných a vrbových větví.“ 

Ludvík, patří mezi zimní spáče, 
hybernuje. Ven ho však může vylá-
kat teplejší slunečné počasí. A  tak se 

může v  zámeckém výběhu pohybovat 
v dopoledních hodinách. Stále u něho 
však probíhá hybernace, při níž je po-
malý, zívá a  pospává. „A  tak na  něho 
nepokřikujte, dopřejte mu odpočinek. 

Vězte, že máte štěstí, když spatříte stále 
ještě zatím jednatřicetiletého Ludvíka 
Náchodského, nejstaršího chovaného 
Medvěda hnědého v Čechách,“ dodala 
Jana Vlášková.              (Eva Ženíšková)

Ludvíkovi se daří dobře

tichá Vzpomínka
Dne 12. ledna 2024 by se dožila 100 let naše 

drahá maminka, babička a prababička

paní Jaroslava nýčová 
z náchoda – Lipí.

Stále vzpomínají dcery Jaroslava a Jana 
s rodinami, 4 vnoučata a 6 pravnoučat

Vzpomínka
Dne 28. 12. 2023 uplynuly dlouhé 3 roky, co nás 
náhle a bez slůvka rozloučení opustila ve věku 

pouhých 51 roků moje manželka

skvělá máma 3 dětí a milovaná babička 2 vnoučat. 

Nikdy na tebe nezapomeneme, moc nám chybíš.
Kdo jste ji znali, věnujte ji prosím

tichou vzpomínku.

Marcela Kudrnáčová,

Vzpomínka
Dne 20. 1. uplynou 2 smutné roky, kdy nás navždy 

opustila naše drahá maminka, babička a prababička

Milada Biedermanová
(Schwanzerová).

S bolavým srdcem a láskou vzpomínají
dcery Lenka a Marcela.

Vzpomínka
Dne 20. ledna 2024 to bude 5 let,

co odešel do turistického nebe

Vítězslav Lemberk.
Vzpomínají bratr, dcery s rodinami,

partnerka Bóža a kamarádi.

Vzpomínka
Dne 30. 12. 2023 uplynuly čtyři smutné roky,

kdy nás opustila naše drahá maminka,
manželka a babička

paní anna hrubá z Vysoké Srbské. 

kdo jste ji znali a měli rádi, vzpomeňte si s námi. 

Stále vzpomíná manžel Jan,
synové Jan a Josef a dcera Pavlína s rodinami.

Jaroměřský rodák univerzitní pro-
fesor PhDr.  Aleš HAMAN, DrSc., 
literární historik a  kritik, spisovatel, 
překladatel, editor a bibliograf, skonal 
7. prosince uplynulého roku. Narodil 
se 26. červena 1932 v Josefově u Jaro-
měře v  rodině důstojníka Čs. armá-
dy Ing.  Josefa Hamana. Po  maturitě 
na  gymnáziu v  Hradci Králové vy-
studuje Haman na Filozofické fakultě 
Univerzity Karlovy v  Praze češtinu 
a  literární vědu. Po  studiích pracuje 
v letech 1958 – 1972 jako vědecký pra-
covník a redakční tajemník kritického 
vydání Spisů Jana Nerudy v  Ústavu 
pro českou literaturu ČSAV v  Praze. 
V  roce 1972 je z  politických důvodů 
z  ústavu vyhozen. Azyl nachází v  le-
tech 1972 – 1990 v Národní knihovně 

v Praze, kde pracuje nejprve v odděle-
ní článkové bibliografie, od roku 1982 

v oddělení výzkumu četby a metodiky 
knihovnictví a  od  roku 1986 již jako 
vědecký pracovník. Roku 1990 se vra-
cí do Ústavu pro českou a světovou li-
teraturu ČSAV v Praze a od roku 1991 
působil jako pedagog a  vědecký pra-
covník na  Pedagogické fakultě Zápa-
dočeské univerzity v Plzni a Jihočeské 
univerzity v  Českých Budějovicích. 
Jako literární historik se věnuje zejmé-
na české literatuře 19. a 20. století.    

Prof.  Aleš Haman patří do  galerie 
významných josefovských rodáků 
a osobností, které zanechali viditelnou 
stopu v  české literární vědě, historii 
i kritice a v české kultuře vůbec. 

PhDr. Jiří UHLÍŘ,
Jaroměř (redakčně kráceno)

Vzpomínka na univerzitního profesora Aleše Hamana

Kraj cílí na udržitelný cestovní ruch. 
Proto vyhlásil nový dotační program 
na  rozvoj turistické infrastruktury 
i rozložení návštěvnosti největších tu-
ristických cílů. Obce či například tu-
ristická informační centra a  oblastní 
destinační společností mají možnost 
žádat o  dotační prostředky na  rozvoj 
naučných a  turistických stezek, rozlo-
žení sezónní návštěvnosti a  nabídky 
k návštěvě méně známých turistických 
cílů.  Za  tímto účelem Kraj vyhlásil 
nový dotační program Podpora roz-
voje udržitelného cestovního ruchu 
v  Královéhradeckém kraji s  finanční 
alokací ve  výši dvou milionů korun. 
O  příspěvky je možné žádat od  11. 
ledna 2024 prostřednictvím krajského 
dotačního portálu dotace.khk.cz.

Nový dotační 
program

Senior klub vás zve na  lednové pro-
gramy do klubovny Harmonie 2 v Ná-
chodě. 

Úterý 16. 1. od 14 hod. v kině Vesmír 
se bude konat „Beseda“ pro naše seni-
ory s  režisérem Tomášem Magnuskem 
a paní Zuzanou Bubílkovou.

Čtvrtek 25. 1. od 14 hod. „Chvíle po-
hody s hudbou orchestru André Rieu“ 
– výběr z koncertů v roce 2023 připravil 
p. Otto Mach.

Na programy zveme všechny přízniv-
ce klubovny seniorů, i  nečleny našeho 
spolku. Na vaše návštěvy se těší členové 
výboru Senior klub Náchod, Rybářská 
1819.                                Anna Poláková

Senior klub 
v lednutichá Vzpomínka

Dne 16. ledna 2024 uplyne 15 smutných let , kdy nás 
navždy opustil  náš drahý manžel, tatínek a dědeček,  

pan Josef Rampír  
z nového města nad metují.

Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.   

manželka Renata, dcera Bára s kájou 
a syn Roman s rodinou

Vzpomínka
Cokoliv  jsme na Tobě milovali a co jsme na Tobě

obdivovali, trvá v myslích nás všech dál ...

Dne 10. ledna 2024 uplynuly čtyři smutné roky
od úmrtí mé partnerky

paní Ireny Heinzelové. 
Moc mi chybíš

partner František

tichá Vzpomínka
Nelze nikdy zapomenout na toho, kdo nám stále,

tak moc, schází.

Dne 9. 1. 2024 to bylo již osm let, kdy nás navždy
opustila naše drahá maminka a babička

paní maRiE maRŠíkoVá z náchoda.
Dne 13. 1. 2024 by oslavila 84. Narozeniny.

S láskou a úctou vzpomínají
a nikdy nezapomenou dcery s rodinami.

Vzpomínka
Dne 5. ledna 2024 uplynulo pět smutných let, 

kdy nás navždy opustila naše manželka, 
maminka a babička, 

Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi.
Manžel Jan, dcera Petra 

a syn Jan s rodinou

paní Zdeňka Obršálová.
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AUTO BRANKA Náchod

www.branka.skoda-auto.cz

Českoskalická 1743/I
547 01 Náchod
Tel.: 494 770 700

Kariéra AUTO BRANKA
přidej se k nám

Jsi kouzelníkem svého oboru nebo jsi komunikativní a přistupuješ k práci zodpovědně? 
Pokud ano, tak hledáme právě tebe. Do našeho týmu přijmeme:

• Automechanik • Opravář vozů po nehodách 
• Servisní poradce / poradkyně pro vozy Škoda

Zavolej, napiš nebo si domluv schůzku s vedoucím servisního oddělení,  který ti rád ukáže tvé 
budoucí pracovní místo a kolegy. Těšíme se na tebe.

Váš autorizovaný servisní partner Škoda:
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000 000 000

SLEVA  

za předčasné 

doplacení půjčky

775 710 521

Město Meziměstí
5. května 1, 549 81 Meziměstí

vyhlašuje výběrové řízení
na obsazení pracovního místa

„vedoucí finančního a správního odboru
MěÚ Meziměstí“

Popis pracovní pozice:
l řízení činností a procesů finančního odboru, zabezpečení finančního 

hospodaření města dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, příprava rozpočtu města

l řízení pracovníků zajišťujících správní činnosti

Požadavky na uchazeče dle zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících územních
samosprávných celků a o změně některých zákonů:
l občan ČR (nebo cizí státní občan s trvalým pobytem v ČR – nutnost ovládat 

český jazyk),
l fyzická osoba, která dosáhla věku alespoň 18 let,
l způsobilost k právním úkonům,
l bezúhonnost (za bezúhonnou se nepovažuje fyzická osoba, která byla pra-

vomocně odsouzena pro trestný čin spáchaný úmyslně, nebo pro trestný 
čin spáchaný z nedbalosti za jednání související s výkonem veřejné správy, 
pokud se podle zákona na tuto osobu nehledí, jako by nebyla odsouzena)

l ovládání úředního jazyka
l splňuje předpoklady stanovené zvláštním zákonem č. 451/1991 Sb., 

v platném znění

Požadavky zaměstnavatele:
l vysokoškolské vzdělání v bakalářském nebo magisterském studijním 

programu (nejlépe se zaměřením na ekonomiku, finance, účetnictví 
nebo veřejnou správu)

l znalost rozpočtových pravidel a účetnictví územních samosprávných celků
l znalost příslušné legislativy, zásad a organizace veřejné správy
l manažerské a komunikační schopnosti, umění jednat s lidmi
l schopnost rychlé orientace v nové problematice
l časová flexibilita a vysoké pracovní nasazení
l organizační a rozhodovací schopnosti.
l samostatnost, spolehlivost, pečlivost, seriózní vystupování
l řidičské oprávnění skupiny B

Písemnou přihlášku je nutné zaslat nejpozději 19.01.2024 do 12:00 hod. 
na adresu: Městský úřad Meziměstí, 5. května 1, 549 81 Meziměstí

Uzavřenou obálku označte heslem: „Výběrové řízení – vedoucí FSO“.

Bližší informace o podmínkách výběrového řízení a náležitostech přihlášky 
naleznete na stránkách města Meziměstí www.mezimesti.cz,

složka dokumentů: Aktuality

Vyklízení a likvidace 
pozůstalostí.
Odvoz odpadu.
TEL.: 603 549 451

Rada města Hronova vyhlašuje konkursní řízení
na obsazení vedoucího pracovního místa

ŘEDITELE/ŘEDITELKY

Předpoklady pro výkon činnosti ředitele/ředitelky:
l vzdělání, praxe a splněné předpoklady pro výkon činnosti pedagogického pracovníka dle zákona č. 563/2004 

Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů,
l odborná kvalifikace učitele pro 1. stupeň základní školy, 
l znalost problematiky řízení ve školství a školských předpisů,
l občanská a morální bezúhonnost,
l dobrý zdravotní stav.

Přihlášky doručte nejpozději do 31. 1. 2024 do 17:00 hodin poštou na adresu Městský úřad Hronov, nám. 
Čs. armády 5, 549 31 Hronov, nebo osobně na podatelnu MěÚ. Obálku označte „KONKURS MŠ a ZŠ 
Velký Dřevíč - NEOTEVÍRAT“.

příspěvkové organizace Mateřská škola a Základní škola Hronov – Velký Dřevíč, 
Velký Dřevíč 20, 549 34 Hronov, s nástupem od 1. 8. 2024 nebo dle dohody.

Bližší informace na stránkách www.mestohronov.cz.

PŘEKLADY do německého jazyka
běžné, odborné, soudní (kulaté razítko) 

(rodné listy, řidičské průkazy, posudky, smlouvy, atd.)
pro firmy i jednotlivce

Tel. 603 440 969, e-mail: lada.petrankova@gatenachod.cz

Sociální poradenství

Příběh
Již 5 let se starám o svou tetu a péče o ní je čím dál více náročná. Mám pocit, že 

samotnou péči o tetu sama už nezvládám. Chodím do práce a mám 2 malé děti, které 
mě také potřebují. Chtěla bych se porozhlédnout po nějaké pobytové službě typu domu 
pro seniory, kde by bylo o tetu postaráno a mohla jsem jí navštěvovat. Jak bych měla 
postupovat?

V případě, že je péče o seniora v domácím prostředí náročná a máte pocit, že ji nezvládáte, 
je tu řešení. Pokud jste využili  již možnosti terénní, případně tísňové péče, nebojte se obrátit 
na pobytovou službu. Může se jednat o situaci, kdy nedostačuje péče rodiny ani služeb a se-
nior má střední až vysokou míru potřebnosti. Pobytové služby dělíme na domovy pro seniory 
a domovy se zvláštním režimem. V pobytové službě je vždy zajištěná komplexní zdravotní i ošet-
řovatelská péče. 

Domov pro seniory je určen seniorům od určitého věku, kteří nemohou dále setrvat ve svém 
přirozeném  prostředí  a  potřebují  pomoc  druhé  osoby.  Jejich  nepříznivá  situace  je  spojená 
s běžnými zdravotními problémy např. problémy s chůzí či se srdcem. Pozor do tohoto zařízení 
pravděpodobně nebude přijat člověk s duševním onemocněním. 

Pro tyto osoby je určená druhá pobytová služba, a to domov se zvláštním režimem. Tato 
služba  je  určená  lidem,  kteří mají  sníženou  soběstačnost  z  důvodu chronického duševního 
onemocnění. Nejčastěji se jedná o Alzheimerovu chorobu či jiný typ demence. V tomto zařízení 
jsou proškolení profesionálové, kteří umí s  touto problematikou pracovat a s klienty pracují 
individuálně dle jejich potřeb. Tyto domovy mají i uzavřená oddělení, aby byl pro klienty pohyb 
bezpečný. 

V první řadě je dobré vybrat si zařízení, do kterého byste chtěla tetu umístit. Doporučuji si 
sjednat se sociální pracovnicí konkrétního domova schůzku a navštívit ho. Také je možné vzít 
s sebou tetu, aby i ona viděla, do jakého prostředí by se případně stěhovala. První dojem je 
velmi důležitý. Některá zařízení mají  i odlehčovací službu, která může v této situaci pomoci. 
Pokud by teta měla zájem, může si pobyt vyzkoušet, zda bude s péčí spokojená. V případě zá-
jmu musíte vyplnit žádost o umístění seniora do domova společně s posouzením praktického 
lékaře. Tiskopisy najdete  i na webových stránkách jednotlivých zařízení. Pozor, každý domov 
pro seniory či dům se  zvláštním  režimem má své  tiskopisy a musíte  tedy odeslat každému 
zařízení žádost zvlášť. 

Máte dotazy? Napište nám je a my je v dalším díle Echa zodpovíme. J

Ředitel – Bc. Tomáš Magnusek,
sociální pracovník – Bc. Michaela Hamzová.

Společné cesty z.s., Hurdálkova 147, Náchod 547 01
Tel. 727 919 937, email: socialni@spolecnecesty.cz
tomas.magnusek@mestonachod.cz

Stříhání a prořez stromů

Tel. 724 173 560
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Řezníčkova 451, 547 01 Náchod, tel. 491 423 243, e-mail: sekretariat@gymnachod.cz 
http://www.gymnachod.cz 

Jiráskovo gymnázium 
v Náchodě 

zve žáky pátých a devátých ročníků 
a jejich rodiče na 

Den otevřených dveří 
ve čtvrtek dne 18. ledna 2024. 

Program 

16,00 - AULA - setkání vedení školy se žáky 9. tříd 
a jejich rodiči. Informace o čtyřletém gymnáziu. 

17,00 - AULA - setkání vedení školy se žáky 5. tříd 
a jejich rodiči. Informace o osmiletém gymnáziu. 

Od 15,30 do 19,00 pro Vás budou připraveny 
interaktivní akce, divadelní a hudební vystoupení, výstavy 
a prezentace a možná přijde i kouzelník… 

Podrobnější program naleznete na www.gymnachod.cz. 
Na Vaši účast se těší vedení školy i celý pedagogický sbor. 

 
 

OLVAN PALIVA Náchod  I  Běloveská 237, 547 01 Náchod
e-mail : paliva@olvan.cz   I  www.olvanpaliva.cz

Volejte:
775 720 820
491 428 594

PALIVA

AKCE  ŠTÍPANÉ  
           DŘEVO

Pracovní doba: Po - Pá, 7 - 16 hod  
Sortiment:          dřevo, uhlí, dřevěné brikety, uhelné brikety

V  závěru loňského roku patřilo 
k  nejdůležitějším bodům mého pro-
gramu vyřešit podmínky (v souvislosti 
s protestem lékařů) pro fungování na-
šeho krajského zdravotnictví. Po mno-
ha projednáváních, jak na  krajské 
úrovni se zástupci jednotlivých ne-

mocnic a  zdravotnických odborů, tak 
při jednáních s vládou i v Senátu, jsme 
dospěli k dohodě. Respektuje parame-
try té celostátní, ale protože se stejně 
jako každý rok snažíme také udržet 
konkurenceschopnost krajských ne-
mocnic vůči platovým možnostem 
Fakultní nemocnice v  Hradci Králo-
vé, garantujeme našim lékařům mini-
mální platovou hranici v  jednotlivých 
kategoriích L1 55 tisíc, L2 75 tisíc 
a  L3 95 tisíc. Současně chceme pod-
pořit v  tomto ohledu podmínky i pro 
zdravotní sestry, jimž bude nad rámec 
celostátní dohody zvýšena mzda ještě 
o 3,5 %. 

A kromě stabilizace mzdových pod-
mínek a tím i zajištění rozsahu posky-
tované krajské zdravotnické péče pro 
letošní rok mne těší, že jsme připraveni 
také na další investice do modernizace 
našich krajských nemocnic, což patří 
k  mým prioritám v  oblasti zdravot-
nictví od prvního dne, kdy jsem před 

sedmi lety vstoupil do veřejného živo-
ta. Díky opakovanému osobnímu pro-
jednávání napříč politickým spektrem 
a  zajištění ekonomické připravenosti 
kraje se nám v posledních letech daří 
naplňovat strategii investovat v  obje-
mu alespoň 1 miliardy korun do každé 

z  nich a  zlepšovat tak jak kvalitu po-
skytované péče, tak vytvářet lepší pra-
covní podmínky zdravotníků a ekono-
micky efektivní provozní podmínky. 

Pro mne, jako Náchoďáka, je pak 
zejména potěšující, že po úspěšné roz-
sáhlé realizaci první etapy v  Oblastní 
nemocnici Náchod, je pro letošní rok 
připravena k  zahájení druhá finální 
etapa modernizace náchodské nemoc-
nice - stavba pavilonu (s  označením 
D) na místě stávajících pavilonů D a E. 
Předchází jí již v  počátku loňského 
roku avizovaná výstavba nového akut-
ního urgentního příjmu v ceně 96 mi-
lionů korun, jejíž dokončení je pláno-
váno na srpen 2024 a návazně od září 
bude zahájena druhá etapa moderni-
zace náchodské nemocnice v  celkové 
výši 1,52 miliardy korun.

Ta spolu s  novým urgentním pří-
jmem výrazně zlepší efektivitu, ko-
operaci oddělení a  logistiku včetně 
přístupů pro pacienty, zdravotníky 

i  dodavatele materiálu. Kraj současně 
zrealizuje centrální zastřešenou halu 
s  hlavním vstupem přes pavilon B 
a stavební úpravy ve stávajících přileh-
lých pavilonech A, B a  C, aby všech-
ny nově provázané prostory došly co 
možná největšího využití. Jedná se na-
příklad o rozšíření stávajícího odděle-
ní neurologie v pavilonu B do prostor 
přestěhované urologie, realizace lékár-
ny v pavilonu C a realizace ambulancí 
v pavilonech A a B.

Nový urgentní příjem v  druhém 
podlaží pavilonu A  umožní okamži-
tou prvotní centralizovanou zdravot-
nickou péči a ošetření v jednom místě 
s  následným systematickým rozděle-
ním pacientů dle typu onemocnění či 
úrazu. Tím bude zakončena celková 
rekonstrukce přístupového prostoru 
nemocnice a plynule naváže na již nově 
zrealizované pracoviště P1. Současně 
dojde k  novému využití uvolněných 
prostor bývalého ARO. 

V novém pavilonu D se bude nachá-
zet laboratorní patro s  transfúzní sta-
nicí, hemodialýzou a  mikrobiologic-
kou a  biochemickou laboratoří. Díky 
tomuto pavilonu se také rozšíří interní 
a urologické ambulance. Pavilon bude 
mít nové oddělení onkologie a interní 
jednotky intenzivní péče a  péče pro 
předčasně narozené děti, nové interní 
lůžkové oddělení a  léčebnu dlouho-
době nemocných. Součástí pavilonu 
bude také rozšíření dětského lůžkové-
ho oddělení a  centrální hospodářské 
zázemí pro zásobování nemocničního 
monobloku. V  rámci etapy vzniknou 
také prostory pro radiologii, které pro-
vozně navážou na stávající zobrazovací 
metody umístěné v pavilonu K a záro-
veň navážou na  centrální zastřešenou 
halu.

Výrazné zlepšení systémového 
uspořádání naší náchodské nemocni-
ce, modernizace pracovišť a  zajištění 
jejich logických návazností, je pro mne 
naplnění jednoho z  osobních předse-
vzetí pro rozvoj této části regionu a vě-
řím, že s  tím související zkvalitnění 
péče na  úroveň srovnatelnou se špič-
kovými evropskými zdravotnickými 
zařízeními i pracovních podmínek po-
těší nejenom mne, ale hlavně pacienty 
a zdravotníky.

Martin Červíček, hejtman a senátor

Zdravotnictví, řešení jeho problémů a  zkvalitnění péče patří 
i nadále k prioritám

Hejtman a senátor Martin Červíček (vlevo) a předseda správní rady Oblastní 
nemocnice Náchod Jan Mach

Hlasování o nejoblíbenější Alej roku 
2023 odstartovalo na začátku listopadu 
a probíhá na webu alejroku.cz. Dosud 
však nebylo vidět, kolik hlasů jednotlivé 
aleje nasbíraly a jak si v soutěži vedou.   
To se dočasně změní a lidé se mohou 
podívat, jak si jejich oblíbená alej vede a 
případně pro ni sehnat další hlasy. Stav 
hlasování bude viditelný od čtvrtka 4. 
ledna 2024 až do čtvrtka 18.ledna 2024. 

Hlasování skončí 25.ledna 2024, takže 
týden před ukončením hlasování nebu-
dou počty hlasů opět vidět. 

Hlasovat v anketě může každý, ale 
pouze jednou. Pokud má být hlas platný, 
je nutné nejen vyplnit hlasovací formu-
lář na webu alejroku.cz/2023 a odeslat 
ho, ale také potvrdit hlas na emailové 
adrese, kterou hlasující uvedl, kliknutím 
na odkaz. Teprve pak se hlas započí-

tá. K 3. Lednu je umístění následující (v 
závorce uveden počet hlasů): Třešňová 
alej Vrchoviny (86), Lánského alej v Ja-
roměři (58), Javorová alej Broumov – 
Šonov (30), Alej na Broumovské cestě 
(17), Alej Kateřiny Zaháňské (9), Alej 
u zámku Nové Město nad Metují (2), 
Javorová alej u Kamenného portálu ve 
Zliči (1), Alej Vysokov (0), Stromořadí 
na Kramolnu (0).

Hlasujte pro Alej roku 2023 v našem regionu



*Pronajmu byt 4+1 v Novém 
Městě na Malecí, volný ihned. 
Tel. 731 181 688
*Pronajmu byt 3+1 v Police 
nad Metuji). Tel:737876566
*Prodám byt v Novém Městě 
nad Metují 1+1 v  cihlovém 
domě, lodžie. 200 m lékárna, 
obchod, autobus, lékař.  Tel. 
604 16 44 85

*Prodám byt 3+1 v Nácho-
dě, ul. Krásnohorské. Pod ne-
mocnicí. Veškeré informace 
na telefonu 608 143 903
*Pronajmu nový byt 1+kk 
20m2, v cihlovém domě v 
Náchodě Bělovsi, nájem 
5900,-, zálohy na energie 
3000,-, kauce 3 nájmy. Tel. 
608 480 700
*Koupím byt 2+1 nebo 3+1 
v  osobním vlastnictví v  Ná-
chodě, upřednostním loka-
litu sídliště Plhov nebo ul. 
Běloveská. Možnost koupě 
bytu i s  nájemníkem. Tel. 
774 223 981
*Prodám pěkný byt 2+kk v 
osobním vlastnictví v Nácho-
dě nad nemocnicí 60 m2 + 
sklep, není to panelák, krásný 
výhled a parkování před do-
mem. Cena 2 890 000 Kč. Tel. 
604826261
*Pro rodiče sháním menší 
byt v Náchodě, rekonstrukce 
není problém, zavolejte pro-
sím na tel. 774 777 073
*Sháním byt 2+1 nebo 3+1 v 
Náchodě, platím v hotovosti, 
volejte na tel. 776 566 630
*Koupím byt v OV o veli-
kosti 2+1 až 3+1 v Nácho-
dě. Cena max. do 2,5 mil. 
Kč podle stavu, velikosti a 
lokality. Nejsem RK, ale pří-
mý zájemce. Inzeráty na 
internetu znám. Nabídky, 
prosím, zasílejte na hlmart@
seznam.cz, děkuji.
*Prodám byt 3+1 v družstev-
ním vlastnictví v Náchodě na 
sídlišti SUN o výměře 78.10 
m2. Byt prošel kompletní re-
konstrukcí. Cena 2 700 000kč 
při rychlém jednání možná 
sleva. Tel.604909426
*Pronajmu zrekonstruova-
ný byt 2kk 50m2 s balkónem 
v činžovním domě v blízkosti 
centra v Náchodě. Tel.: 603 
853 095
*Pronajmu menší garsoniéru 
v Hronově vhodnou pro 2 do-
spělé osoby. Tel. 608 667 730

*Pronajmu suchou ga-
ráž s regály 24m s elek-
třinou v  NA ul. Krásno-
horská (u Metuje) Cena 
1500,- Volná od ledna. Pouze 
jako sklad. Tel. 608888141.
*Koupím garáž v Náchodě, 
Hronově nebo blízkém okolí, 
tel. +420 777 490 083
*Prodám garáž u Pěti koček 
ul. U Cihelny, el. 230 V. Cena 
380 000 Kč. Tel.608815015
*Sháním garáž v tomto oko-
lí pro úschovu vodního sk-
útru. Potřebuji bezpečné a 
suché místo. Prosím ozvěte 
se mi, děkuji. Milan Š. Tel: 
775114962

*Prodáme dům (v rekon-
strukci) v centru Nového 
Města n.Met. Cena 5,1mil. 
Kč. Tel. 776 224 358

*Poptávám v tomto okolí 
ke koupi prvorepublikovou 
vilu, dvougenerační rodinný 
dům. Lze i ve stavu k rekon-
strukci. Děkuji Radka Š. Tel: 
775114955
*Prodává někdo dům v Ná-
chodě a okolí? Hypotéku 
mám schválenou. Nabídky 
prosím na tel. 774 777 072
*Koupím pozemek nebo 
zahradu s  chatou Náchod a 
okolí, nabídněte na tel. 775 
777 073

*Prodej palivového dřeva, 
suché 0,78 m3 za 1000 Kč, 
ječmen 600 Kč/q, černá řed-
kev 1 kg/20 Kč. Kocourek 
Slavětín. Tel. 732 381 524, e-
-mail: vl.kocourek@seznam.
cz
*Dřevoštípci z Bohdašína 
u Červeného Kostelce vám 
nabízejí prodej štípaného 
palivového dřeva. Rozvoz do 
15 km zdarma. Telefon 702 
345 760
*Prodám malé balíky sena 
70/50cm/18kg 120Kč/ks, 
rovnané štípané dřevo 1m3 
1500 Kč, možnost dopravy. 
Tel. 776049577
*Za odvoz a 1200Kč prodám: 
DVD přehrávač zn.LG, mo-
nitor k PC ASUS, laserovou 
černobílou tiskárnu HP 1018 
- vše sice použité - ale funkč-
ní. Tel. 604451851

*Koupím válcový šrotovník 
Slavík, Vaněk nebo Rousek. 
Mob: 603487428

* Koupím vláčky TT nebo 
HO, možno i celé kolejiště, 
doplňky, trafa, domečky, 
krajina, kolejivo, možno i 
nefunkční lokomotivy na 
díly. Tel.: 737 840 517

*Koupím kamenné žlaby a 
dlažbu. Tel. 603 549 451
* Železnice, autobusy - 
jízdní řády, knihy a vše, 
co se týká této oblasti do-
pravy. Tel.č. 722 907 510
*Koupím staré jízdní řády 
ČSD a ČSAD, železničář-
ské uniformy a jakékoliv 
věci týkající se železnice. 
Tel. 603 549 451
*Koupím mince, bankov-
ky, šperky, hodinky, ob-
razy, a jiné předměty. Tel. 
604 16 44 85
*Koupím veškeré staro-
žitnosti např. obraz, sklo, 
porcelán, hodiny, mince, 
pohlednice, knihy i ce-
lou pozůstalost. Peníze na 
ruku. Přijedu kamkoliv. 
Tel. 604 16 44 85
*Koupím jakékoliv staré 
fotoaparáty a příslušenství 
- objektivy, staré fotografie, 
reklamní fotografické ma-
teriály. TEL.: 777  559  451 
*Koupím jakékoli staré, 
poškozené hračky, kočár-
ky, panenky, autíčka, hry 
apod. TEL.: 603 549 451
*Koupím hodinky PRIM 
a náhradní díly na hodin-
ky PRIM - pláště, sklíčka, 
řemínky, ciferníky, strojky 
a další díly. Platba v ho-
tovosti. Tel. 777 559 451 
*Koupím staré fil-
mové plakáty a jiné. 
TEL.: 722 907 510 
*Koupím starý betlém, 
vánoční ozdoby a vše o Vá-
nocích. TEL.:722 907 510 
*Koupím starý náby-
tek i celou pozůstalost. 
TEL.:722 907 510
*Koupím staré fotografie, 
fotoaparáty, vyznamená-
ní, mince a bankovky, po-
hlednice a známky. TEL.: 
724 020 858

*Koupím staré, nepotřeb-
né i poškozené věci, veške-
ré hračky KDN aj., různé 
vláčky MERKUR aj., sta-
rožitný a chromovaný ná-
bytek a jiné zajímavosti do 
r. 1975, hodiny, hodinky, 
hudební nástroje, fotoapa-
ráty, rádia, sklo, porcelán, 
obrazy, knihy, časopisy, 
plakáty, voj. výzbroj a vý-
stroj, veterány atd. TEL.: 
608 811 683
*Koupím Vaši celou sbír-
ku (pozůstalost) mincí, 
bankovek, plakátů, pohled-
nic, knih, časopisů, obrazů, 
skla, porcelánu, hraček, 
vláčků, autíček, angličáků, 
hodin, hodinek, LP de-
sek, CD a všeho možného, 
i na náhradní díly. TEL.: 
777 579 920

* Digitalizace kvalitní-
mi přístroji. Kazety VHS, 
SVHS, DV, Hi8, 8mm filmy, 
DVD, Dia rámečky, negati-
vy, positivy, fotky. Převod na 
Flash. Tel. 606629767

*Seniorka hledá spolucestu-
jící k moři od 24.5.2024. Tel. 
777 132 430

*Kdo naroubuje ovocné 
stromky – jabloň, třešeň. 
Tel. 602 103 775

* VYŠETŘOVÁNÍ PARA-
NORMÁLNÍCH JEVŮ: Ře-
šení paranormálních (ano-
málních) aktivit v domech či 
bytech. Vyhledání geopato-
genních zón. J.Malý, tel.774 
814 111
*Vyklízení pozůstalostí, 
bytů, garáží, půd včetně od-
vozu odpadů. Slušné jed-
nání. Cena dohodou. Tel. 
603 549 451
*Převedu záznamy z video-
kazet na flešku nebo DVD, 
levně. Tel. 777 554 484.
*Vyměním ztráty za nálezy. 
Zn: Nabídněte. Tel:604761326

*“Dvojkový“ Volkswagen 
Golf na Bezděkově nad Me-
tují je již na prodej. Kontakt: 
607 574 084
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BYTY

certifikovaní profesionálové v oboru realit

Ing. Martina Tichá        Ing. Martin Tichý
         776 622 776                   776 622 777

 

www.realitytichy.cz

PRODÁM

KOUPÍM

RŮZNÉ

AUTO - MOTO

NEMOVITOSTI

GARÁŽ

Koupím knihy
Foglar, May, Verne a jiné 

dobrodružné. 
TEL.: 724 020 858

Koupím československé 
hračky do roku 1989 
(plechové i plastové).

 TEL.: 722 907 510

HYDROIZOLACE 
SVAŘOVANOU PVC FÓLII

STŘECHY • TERASY • BALKONY
WWW.LTIZOLACE.CZ        
TEL.736 603 169

KOUPÍM HRAČKY
Autíčka  l  panenky  l  kočárky

608 103 810
nabytekvagner@atlas.cz

Koupím poštovní známky
i větší sbírku.

Zejména naše ČSR, ČSSR 
Platba v hotovosti. Tel. č. 724 020 858
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Rozvážíme obědy  
Jídelna – Mlýnská 191, Náchod  

– pro firmy, provozovny, 
prodejny i občany 

ČESKÁ KLASIKA
od 68,-Kč (i na stravenky)                                        

ROZVOZ ZDARMA
Vhodné pro důchodce 

a matky na MD
Trasa: Náchod, Nové Město n.M., 

Česká Skalice, Hronov,
Červený Kostelec

Tel.: 728 386 034

Nabízíme práci
na dohodu

obsluha
parkoviště
v Náchodě

Vhodné pro pohyblivě
zdatného důchodce apod.

Tel. 602 145 222

Masáže
k Vám domů

Tel: 727 813 348

 

  HELTA koop s.r.o.  tel.: 777 904 448 
                       Běloveská 391, 547 01 Náchod 

Výroba nábytku a kulečníkových stolů 

  PŘIJMEME TRUHLÁŘE 
Vyučen — nebo praxe v oboru 

Nejkratší cesta k Vašemu bydlení.
Marcel Mrština tel.č.: 602 411 801
Jana Mrštinová tel.č.: 602 352 660

www.realitymrstinova.cz

PŘIVÝDĚLEK
Hledáme spolehlivého

distributora novin a letáků
pro Hronov

a Červený Kostelec.

Info na tel. 602 103 775
nebo e-mail:

echo@novinyecho.cz
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Druhý prosincový víkend se dva plavci Delfínu Náchod  
zúčastnili zimního mistrovství ČR dvanáctiletého žactva na Klad-
ně. Anička Vojnarová (2011) plavala celkem 4 disciplíny. Nejlé-
pe si Anička vedla v závodě 100 m prsa, kde obsadila 15. místo, 
dále skončila 17. na 200 m prsa, 22. na 800 m volný způsob a 23. 
na 400 m polohový závod. Honza Teichmann (2011) startoval cel-
kem ve 4 disciplínách. Nejlépe se mu dařilo taktéž na 100 m prsa, 
kde skončil na krásném 9. místě. V Top10 se umístil také v závodě 
na 400 m polohově a v disciplíně 200 m doplaval dvanáctý.

Ve  stejných dnech se konalo zimní mistrovství ČR třinácti-
letého žactva v Jihlavě, kde náš oddíl reprezentovala Barča Ze-
lená (2010). Barča se zúčastnila celkem 5 individuálních star-
tů a ve všech skončila v Top10. Nejlépe se jí vydařila disciplína 
100 m znak, kde se stala Mistryní České republiky a to se skvě-
lým osobním a zároveň krajským rekordem, který má hodnotu 
1:05,73. Dále skončila 4. na 100 m polohový závod a na 200 m 
znak, 6. doplavala v disciplíně 100 m volný způsob a 10. v závodě 
na 100 m prsa. 

Všem třem plavcům gratulujeme a děkujeme za reprezentaci 
oddílu na mistrovských soutěžích.

Martina Rossio, trenérka DeNa

Zimní mistrovství
České republiky žactva

Rychlobruslařka Sára Hlušková je 
trojnásobnou mistryní České repub-
liky na dlouhé dráze. Ve dnech 14. 
- 15. 12. 2023 se v polském Tomas-
zów Mazowiecki konalo mistrovství 
ČR juniorů v  rychlobruslení. V  ju-
niorkách do  17 let si vedla nejlépe 
Sára Hlušková z klubu BK Náchod. 
Na  tratích 1000 m a  1500 m vybo-
jovala zlatou medaili a  na  500 m   
a  3000 m stříbrnou. Na  základě 
těchto umístění s přehledem zvítězi-
la i ve víceboji jednotlivců. 

Sára v  loňské sezóně zazname-
nala velký výkonnostní progres. 
Podařilo se jí také zajet 2 limity, 
díky kterým má možnost účastnit 
se Světového poháru juniorů.

Oldřich Žďárek

Trojnásobná mistryně v rychlobruslení je z BK Náchod

Letošní první náchodské mimin-
ko přišlo na svět ve středu 3. 1. 2024 
v 11:11 a je jím chlapeček Michal s mí-
rami 3790 g a 52 cm. Každoročně ma-
mince s trvalým pobytem v Náchodě, 
které se narodí první miminko v no-
vém roce, přicházejí ještě do  porod-
nice popřát představitelé města Ná-
choda. Tentokrát navštívili maminku 
malého Míši starosta Jan Birke a mís-
tostarosta Milan Vik a popřáli jí k jeho 
narození. Kromě květiny předali ma-
mince prvního náchodského občánka 
dárkový poukaz k nákupu výbavy pro 
miminko v hodnotě 5000 Kč.

První mimčo

POJĎ PRACOVAT K NÁM DO PIVOVARU

Info na tel.: 733 455 392
Životopis zasílejte na: pavel.novak@primator.cz

POMOCNÍK VAŘIČE (pumpauch)
Náplň práce: Pravá ruka vařiče piva. Práce se základními surovinami 
pro každou várku piva, příjem sladu, příprava a mletí sladu, příprava 
chmele, spílání a zakvašování uvařené mladiny. Dobrý fyzický stav, 
při mletí sladu vzniká prach. Třísměnný provoz.

OBSLUHA SUDOVÉ LINKY/VZV
Náplň práce: Obsluha linky na plnění sudového piva. 
Doprava a zásobování linky pomocí VZV. Nakládka a vykládka 
kamionu. Manipulace se zbožím ve skladu. Základní práce s PC. 
Dvousměnný provoz.

Hledáme: 
Fyzicky zdatné a spolehlivé pracovníky, kteří mají chuť učit se 
a proniknout do tajemství výroby piva.

Nabízíme: . stabilní zaměstnání. dobré finanční ohodnocení. příspěvek na stravování. zaměstnanecké pivo

. až 28 dní dovolené. zvýhodnění mobilního tarifu. bonusy za odpracované roky. volné vstupy na sportovní a kulturní akce
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„Vaše akce působí na její účastníky 
jako balzám,“ připodobnila účinek se-
tkání tří set devadesáti pěti závodníků 
ve věku 65+ místopředsedkyně Krajské 
rady seniorů Valerie Lukášová. Soutěže, 
která se v jedinečném sportovním areálu 
v Havlovicích uskutečnila už popatnácté. 

Pár minut po třinácté hodině ve 
čtvrtek 7. září se všechny výpravy shro-
máždily k slavnostnímu zahájení. Jako 
na opravdových olympijských hrách 
byla k  vidění pestrobarevná směsice 
reprezentačních dresů i vlajek. Své za-
stoupení mělo třiadvacet obcí.

Olympiáda
pro dříve
narozené

Bližší informace o našich nabídkách najdeš vždy na:
www.pekass.eu/kariera/

e-mail: personal@pekass.eu

OBCHODNÍ REPREZENTANT 
PRO ZEMĚDĚLSKÉ STROJE

OBCHODNÍ REPREZENTANT 
PRO KOMUNÁLNÍ STROJE

SERVISNÍ TECHNIK 

NAŠI ZÁKAZNÍCI 
POTŘEBUJÍNOVÉ STROJE!

DOKÁŽEŠ JE PRODÁVAT NEBO OPRAVOVAT?

BK BIZONI NÁCHOD
Pavel Prouza
basket.nachod@seznam.cz  |  +420 608 667 732
www.basketnachod.cz

Komenského 435, Náchod

MASÁŽNÍ SALÓN ŠARÍ

Nabízí kromě KLASICKÝCH A RELAXAČNÍCH 
MASÁŽÍ I PŘISTROJOVOU LYMFODRENÁŽ, která

l pomáhá pří HUBNUTÍ
l odstraňuje CELULITIDU
l odvádí ŠKODLIVINY A ZADRŽOVANOU VODU
l posiluje IMUNITU a ŽILNÍ SYSTÉM
l pomáhá při MIGRÉNÁCH a BOLESTECH HLAVY
l zmírnění OTOKŮ atd.

Objednávky na tel. 792 322 140      PO - NE 9:00-21:00
www.masaze-sari.cz

BAZÉNY
www.bazenymachov.cz

plastové • nerezové • keramické • fóliové

ZASTŘEŠENÍ BAZÉNŮ
KOUPACÍ SUDY
PLASTOVÉ NÁDRŽE
PLASTOVÉ SKLEPY
SHOZY PRÁDLA

Vyklízení a likvidace 
pozůstalostí.
Odvoz odpadu.
TEL.: 603 549 451

549 41 Červený Kostelec

k
v
ě
t
i
n
o
v
é

s
t
ě
n
y

takováto křesla školní potřeby

tel. 777 24 86 24 

k

o

U

p

í

M

koMody

Na konec ledna si středisko Vzdělávací programy OBZORY fungující pod Cen-
trem rozvoje Česká Skalice připravilo další „Bylinkovou školu“, tentokrát však 
pěkně uvnitř, nezávisle na počasí a s netradičním tématem. Fermentace nebo lépe 
hezky česky kvašení. Články na toto téma na nás v tomto období vyskakují téměř 
denně, až se to zdá přehnané, ale pojďme tomu „zázraku“ dát šanci.

Chcete do svého těla i přes zimu do-
stat spoustu vitaminů, ale zobání pilulek 
není nic pro Vás? Chcete se letos koneč-
ně naučit uchovat co nejvíc výpěstků 
z  Vaší zahrádky? A  chcete si zároveň 
i pochutnat? Třikrát ano? I jednou stačí.

Lektorka Mgr.  Marta Kmoníčková 
Vás v  průběhu kurzu fermentace, kte-
rý se uskuteční 27. ledna 2024 od  10 
hodin ve Staré radnici v České Skalici, 
seznámí s  několika způsoby kvašení. 
Díky tomu si budete moci ozvláštnit 
jídelníček a  také udělat něco pro své 
zdraví. Rozepisovat se, proč je kvašení 
pro naše tělo tak prospěšné, je asi zby-
tečné, to si přečtete kdekoli, ale díky 
kurzu se konečně prakticky dozvíte, 
jak na to. Není to vůbec složité a každý 
účastník si domů odnese minimálně tři 
skleničky kvašených dobrot. I  zapři-
sáhlé srdce masožrouta bude plesat nad 
křupavou zeleninou.

Na  kurz je potřeba se předem při-
hlásit, počet míst je omezen. Hlásit se 
můžete v  Informačním centru Česká 
Skalice nebo mailem na marta.kmonic-
kova@centrumrozvoje.eu a telefonicky 
na čísle +420 733 538 500.

Bylinková škola v teplíčku


